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Oggetto: Fornitura di n. 24 letti bilancia in fabbisogno all’'UOC di Nefrologia del Presidio
Ospedaliero “S. Bortolo” di Vicenza — ID SINTEL 100850275 — CIG 7615004418
CHIARIMENTI

DOMANDA: Punto 4. “Piano radiotrasparente il piu ampio possibile” Solitamente per la destinazione indicata
(Nefrologia), questo accessorio non viene richiesto. Vi chiediamo di verificare I’effettiva necessita.

RISPOSTA: si, € necessario il piano radiotrasparente per tutti i letti forniti, per permettere l'esecuzione di esami
radiografici con migliore qualita al letto del paziente critico/instabile, senza dover effettuare trasferimenti su barella.

DOMANDA: Punto 7. “Dotato di sponde a ribalta a quattro settori...” Tutti i letti devono essere accessoriati di questo
tipo di sponde laterali? E’ possibile offrire anche sponde laterali a compasso, le quali sono intercambiabili? Se si,
specificare quante sponde a 4 settori, e quante sponde a compasso.

RISPOSTA: si, per questioni cliniche é preferibile la sponda a quattro settori: risulta essere piu sicura, soprattutto per il
paziente anziano e/o disorientato; inoltre tutela I'operatore sanitario da infortuni in quanto non ne & mai necessaria la
rimozione; non ultimo, non si dispone di magazzino dove conservare le sponde non utilizzate.

DOMANDA: Punto 10. “Piano regolabile in altezza variabile su due colonne motorizzate elettricamente” Chiediamo di
valutare anche I’alternativa equivalente del “piano regolabile in altezza su compassi elettrici”

RISPOSTA: pud essere considerata equivalente la soluzione del piano regolabile a compasso invece che su due
colonne, se questo soddisfa il criterio al punto 11 di spazio libero alla base di 15 ¢cm per permettere l'utilizzo del
sollevatore

DOMANDA: Punto 23. “Trasmissione dati seriale compatibile con sistema di monitoraggio in uso (ISI BOX SINED) e
relativi cavi di collegamento (requisito a pena di esclusione): Solitamente viene richiesto che il visore del peso sia
dotato di uscita seriale abilitata Sined mentre il cavo viene fornito dall’azienda Sined al completamento del servizio
offerto; vi chiediamo di verificare I’effettiva necessita di fornire anche il cavo.

RISPOSTA: si, & necessario che ogni letto sia corredato di cavo di collegamento compatibile con il sistema Sined per
permettere la registrazione dei dati peso durante la seduta dialitica.

DOMANDA: ACCESSORI: “Portaflebo” “Staffa con maniglione” Essendo accessori intercambiabili, vi chiediamo di
verificare se effettivamente tutti i letti bilancia devono avere questi accessori. In caso contrario vi chiediamo di
specificare il numero necessario.

RISPOSTA: tutti i letti devono essere corredati degli accessori menzionati: I'accessorio portaflebo riduce l'utilizzo di
aste mobiliche occupano spazio nella stanza di degenza aumentando il rischio di caduta dei pazienti; la staffa con
maniglione permette ai pazienti di mobilizzarsi autonomamente o collaborare alla mobilizzazione con il personale
sanitario, riducendo il rischio di cadute e diminuendo la sollecitazione sul personale nella mobilizzazione dei carichi.
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